
 
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

от 20.03.2018 г.          № 294 

г. Краснодар 

 

 

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»  

 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта:  
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Бокс 

1.  Бахтеев В.А. Мостовский р-н, 

ДЮСШ «Юность» 

Орган управления 

образованием МО 

Степанян С.А. 

2.  Линькова В.М. Красноармейск.р-н, 

СШ «Олимпиец» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Лопатин Н.Г. 

Восточное боевое единоборство 

3.  Волкова Е.С. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

Блужин И.А. 

4.  Баранов А.С. Брюховецкий р-н -«- Романов А.Д. 

5.  Трофименко А.А. -«- -«- -«- 

Прыжки на батуте 

6.  Давыдов Е.А. Красноармейск.р-н Орган управления 

ФК и С МО 

Демин С.В. 

7.  Кузнецов О.С. Красноармейск.р-н, 

СШ «Олимпиец» 

-«- Демин С.В., Бугаев 

М.Г. 

Рукопашный бой 

8.  Иовин В.Р. Сочи, СШОР № 3 Орган управления 

ФК и С МО 

Кашароков А.И. 

9.  Перхичев С.А. Краснодар Динамо Брюнин А.В. 

10.  Магомедов М.А. -«- -«- Стрига О.Н. 

11.  Шульга Я.В. Анапа, ДЮСШ № 4 Орган управления 

образованием МО 

Таловский А.А. 

Теннис 

12.  Золотарёва А.А. Сочи, ЦОП № 2 Министерство ФК Вейкуть А.Г. 



 2 

и С КК 

Тхэквондо 

13.  Корниенко М.Г. Тихорецкий р-н, 

СШОР «Витязь» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Нижник А.Н. 

14.  Воронин К.А. Славянский р-н, 

ДЮСШ ст-цы 

Петровской 

Орган управления 

образованием МО 

Лавриненко Р.Д. 

15.  Сологуб В.В. -«- -«- -«- 

16.  Ромашка Р.Ю. Краснодар, РЦСП по 

тхэквондо, ЦОП № 1 

Министерство ФК 

и С КК 

Лисин А.С. 

17.  Полторакова А.Д. -«- -«- Лисин А.С., 

Краснокутский В.Н 

Универсальный бой 

18.  Екимов Я.В. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

Борщев Т.И. 

19.  Легарев А.А. -«- -«- Занозин А.П. 

Ушу 

20.  Губайдуллина И.И. Сочи, СШОР № 2 Орган управления 

ФК и С МО 

Макаров П.Д. 

21.  Коваленко Ю.Е. -«- -«- Шамбин В.В. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта:  
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Самбо 

1.  Дурыманов А.А. Новороссийск, 

СШОР «Водник» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Дученко В.Ф. 

Спортивная акробатика 

2.  Идрисова К.С. Краснодар,  

СДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Скрябина И.В., 

Стройнова Е.В. 

3.  Казакова Д.А. -«- -«- -«- 

Спортивная борьба 

4.  Сарьян Р.А. Сочи, ДЮСШ № 10, 

РЦСП 

Орган управления 

образованием МО 

Варваштян К.М., 

Усаев А.М.,  

Хуаде Х.А. 

5.  Каракотов Т.Х. Лабинский р-н, 

ДЮСШ спорт. 

борьбы, РЦСП 

-«- Кравцов А.Г., 

Усаев А.М.,  

Хуаде Х.А. 

6.  Пятигоров Д.Н. -«- -«- -«- 

Теннис 

7.  Авезметов А.У. Краснодар,  

ЦОП № 2 

Министерство ФК 

и С КК 

Моржов П.В. 

Тхэквондо 

8.  Ким Д.А. Краснодар, РЦСП по 

тхэквондо, ЦОП № 1 

Министерство ФК 

и С КК 

Лисин А.С. 

9.  Ващенко К.К. Славянский р-н, 

РЦСП по тхэквондо, 

ЦОП № 1 

-«- -«- 



 3 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» следующих спортсменов: 
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

подтверждения 

Настольный теннис 

1.  Шумаков В.В. Краснодар, ЦОП по 

наст.теннису 

Министерство ФК 

и С КК 

11.03.2018 

2.  Бережной А.С. -«- -«- 03.03.2018 

Плавание 

3.  Лапин К.Н. Лабинский р-н, СШ 

«Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

01.04.2018 

Полиатлон 

4.  Князева Р.А. Динской р-н, 

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

15.05.2018 

Спортивная акробатика 

5.  Борисова А.В. Краснодар,  

СДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

29.04.2018 

6.  Воронин А.Д. -«- -«- 29.04.2018 

7.  Черный К.Н. -«- -«- 29.04.2018 

Спортивная борьба 

8.  Камчугов Д.А. Армавир, СШОР по 

спорт.борьбе, РЦСП 

Орган управления 

ФК и С МО 

25.03.2018 

9.  Цаканян Н.М. Динской р-н, 

ДЮСШ № 2, РЦСП 

Орган управления 

образованием МО 

25.03.2018 

Тхэквондо 

10.  Ткач Р.В. Успенский р-н, СШ 

«Смена» 

Орган управления 

ФК и С МО 

27.04.2018 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель министра         В.Е. Пермяков 


